
Matematika  9.C – týden - 23. 3. – 27. 3. 2020 

 

Milá 9.C, 

k mojí velké radosti, jsem od mnohých z vás obdržela výsledky vašeho matematického snažení. Jste 

skvělí! Těším se na další spolupráci. 

 

Vypracované úlohy zasílejte do 27. 3. 2020 na alice.zelenkova@zschmelnice.cz.  

 

Povrch a objem kuželu 
1)Podívej se na prezentace https://slideplayer.cz/slide/12262079/ a 

https://player.slideplayer.cz/12/4084067/# 

2) Podívej se na video https://www.youtube.com/watch?v=S5LqRXz3kA8 

A teď se podívej na 2 videa pro vysvětlení vzorců (obě jsou v AJ) 

3) Ukázka k objemu kužele https://www.youtube.com/watch?v=0ZACAU4SGyM    

4) Ukázka k povrchu kužele https://www.youtube.com/watch?v=F2bxDTlqJmU  

5)Vypočítej následující úlohy 

1. Vypočítej objem rotačního kuželu s průměrem 8 cm a výškou 3 cm.  

2. Vypočítej povrch rotačního kuželu s průměrem 8 cm a výškou 3 cm. 

3. Vypočítej hmotnost svíčky tvaru kužele o průměru 6 cm a výšce 10 cm. (hustota parafínu ρ=0,9 g/cm3) 

4. Hradní věž tvaru kuželu se bude natírat. Průměr věže je 6 m, výška střechy 4 m. Jak velká plocha se  

    bude natírat?  

3. Vypočítej výšku a povrch kuželu, jehož průměr je 4 cm a objem 6,28 cm3.  

5. Válec má objem 9 cm3. Vypočítej objem kuželu vepsaného do tohoto válce.  

 

  

 

Příprava na JPZ  
V pondělí 23. 3. 2020 by mělo MŠMT zveřejnit informace  k JPZ a přijímacímu řízení. Věřte, že jsem 

stejně napjatá jako vy. Máme prý sledovat www.msmt.cz a média.  

 

1) do 25. 3. 2020 vypracovat a poslat řešení 9. testu  

2) Pro další procvičení se přihlaste na   www.alfbook.cz , Kód školy: ucimesedoma  (doporučuji nachystat 

papír a tužku pro výpočty). Zopakujte si učivo předchozích ročníků. 

Do 27. 3. 2020 pošli všechny své výsledky v testech. Pokud budeš test opakovat, zašli všechny výsledky  

Jak poslat výsledek? Ofotit obrazovku nebo opsat výsledek (většinou je uvedený v %! 
 

 6.ročník/Matematika/Osová a středová souměrnost - všechny testy 

 7.ročník/Matematika/Zlomky/Zlomky-opakování 

 8.ročník/Matematika/Pythagorova věta – všechny testy 

Nestresujte se, ale nelenošte. Každý den si s radostí alespoň trochu započítejte!  

Při stavech bezradnosti mě kontaktujte přes email. 

Můžete se též přihlásit na www.skoromatika.cz (založila p. uč. Národová – je nutno se přihlásit) 

Též upozorňuji na pořad ČT – čtvrtek 14.00 – příprava k JPZ z matematiky. 

mailto:alice.zelenkova@zschmelnice.cz
https://slideplayer.cz/slide/12262079/
https://player.slideplayer.cz/12/4084067/
https://www.youtube.com/watch?v=S5LqRXz3kA8
https://www.youtube.com/watch?v=0ZACAU4SGyM
https://www.youtube.com/watch?v=F2bxDTlqJmU
http://www.msmt.cz/
http://www.alfbook.cz/
http://www.skoromatika.cz/

